Segonament, lo Senyor a Joan loha de la austeritat de la vida, de la aspredat de penitència, ab tot que de algun peccat mortal no tingués culpa, dient: «Donchs, qui pensau que sia aquest qui vosaltres hixqués en lo desert a veure? Home vestit en delicades vestidures, 25

## 15. DEL QUE TRAMÉS A JOAN BATISTA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

*hominem mollibus vestitum?* scilicet per carnis curam deliciosum?

Quasi dicat: non, quia ut dictum est supra, Joannes habebat vestimentum de pilis camelorum, et esca ejus erat locusta et mel silvestre: ut ipso conversationis suae testimonio contemneret mundum cum bonis et deliciis suis. Ad hoc etiam manebat in deserto: ut austeram vitam duceret, non solum victu et vestitu, sed etiam ex loco.

Propter quo subditur: *Ecce qui mollibus vestiuntur, et deliciis utuntur, non in deserto; sed, in domibus regum sunt:* quia ibi vita deliciosa agitur. Ad hoc enim multi magnatibus adulantur, ut cum ipsis commorantes deliciis utantur; sed homines veritatis talia aspernantur.

Unde narrat Valerius Maximus, quod quidam dixit Diogeni olera lavanti: Si tu Dionysio adulari velles, ista non ederes. Cui respondit: Si tu ista edere velles, Dionysio adulari nolles. Et sequitur: hic veridicus veritatis annuntiator, malens oleribus sustentan, quam magnatibus adulari; sed heu! hodie multi etiam religiosi contrarium faciunt, et pro modico majoribus et etiam aliis adulari non erubescunt.

Et bene dicit: *in domibus regum*, non pontificum. Debent enim pontifices et omnes praelati Ecclesiae, et etiam eorum familia indui veste simplici et religiosa: non molli et pretiosa. Unde legitur de beato Augustino quod vestimenta ejus erant nec nitida plurimum, nec abjecta nimis. Unde et Hieronymus: Ornatus et sordes pari modo fugiendi sunt: quia alterum delicias, alterum gloriam redolet. Quomodo ergo clerici et religiosi seque mollibus et deliciis, utuntur, sicut et hi *qui in domibus regum sunt?* Sed timeant et caveant sibi, quia non coelesti sed terreno regi militant qui pro Deo perpeti aspera fugiunt; sed solis exterioribus dediti, praesentis vitae molliem et delectationem quaerunt.

Si ergo vilibus vestimentis indui virtus non esset, nequaquam Dominus Joannem de vestimenti sui asperitate laudasset; et si pretiosis indui vestimentis peccatum non esset, nequaquam de poena divitis locuturus, praemisisset: *qui induebatur purpura et bysso.* Quam vero periculosum sit uti mollibus vestibus, patet per Chrysostomum, qui dicit: Mollis vestis dissolvit rigidam animam; et si rigidum corpus assumat et asperum, facile per hujusmodi molliem, delicatum reddit et fragile. Facto autem corpore molliori, necesse est et animam participare laesionem: nam ut plurimum, operationes ipsius consonant dispositionibus corporis: haec Chrysostomus.